in totū: ergo sequens instm reperitur sine millesimo z
 anno que ianuarius sequens hz z fm millesimū quem
 ab alio instrumento habere posset ex relatione vel cōi-
 catione: z sic no valet: q; quod no est poni vel tolli non
 potest. vt. l. nā z si sub cōditiōe. §. post defectū. j. de
 iniur. rup. z irri. te. Dixi ergo q; in instro publico regri-
 tur q; ponatur indictio. hanc autē debere apponi pba-
 tur in cor. vt prepo. no. impera. z d no. co. cōpo. episto-
 la cordi. z extra de fide istru. c. iter dilectos. q; sine du-
 bio vep est. Quero ergo an indictio posita in pn. li-
 bri in vno cōtractu intelligatur in sequentibus instrumē-
 tis repetita z eis cōis esse fm formaz huius. §. Rñ. aut
 cōstat vere vel presumptiue fm predicta totū libru z eē
 pfectum sub vno anno sine dubio intelligitur indictio
 repetita in omnibus instrumentis sequentibus. ar. hu-
 ius. §. z rō q; indictio no potuit minus anno durare. ex
 quo ergo omnia instrumēta vno eodēq; anno sunt scri-
 pta de necessitate sub eadē indictione claudūtur: cum
 prima indictio minus anno no potuit durare: vt colli-
 gitur ex predictis glo. de indictione loquentib^o. aut li-
 ber cōtinet diuersos ānos seu millesimos. verbi gratia.
 in prin. cōtinet annos dñi millesimo. cccxlvij. quo āno
 currit seu est duodecima indictio: z est posita in initio
 vel in medio libri vel in fine vel in quacunq; parte eius
 in vno instrumento est annus cū mille. cccx. anno z no
 est expressa indictio quo casu deberet tunc indictio eē
 .xliij. certe tunc no pōt intelligi indictio adiecta in pri-
 mo cōtractu esse repetita in hoc. Est rō quia annus ei^o
 ostendit hoc no posse fieri: z sic iste contractus no ipe-
 ditur in substantialibus suis a primo contractu. sed im-
 peditur a seipso: z sic no valet. Non ob. iste. §. quia dz
 intelligi de repetitione diei z consulis faciēda i sequē-
 tibus rōnibus in quibus nihil obstat: q; no fieret nec i-
 pedimentū ex se a seipso prestaret. secus vbi impedimē-
 tum a seipso prestaret: vt i casu proposito. preterea cuz
 talis repetitio nihil operetur imo si fieret viciaret tra-
 ctum in anno sufficit: q; reperirentur anni domini cuz
 indictione discordes. ideo no fiet. ar. l. ticia. §. idem re-
 sponsum. de verbo. ob. Quero quid si indictio repe-
 riatur in medio libri. Respondeo ad sequentia referē
 fm determinationem supradictā. Ad precedentia no
 referatur cum initium z quelibet extremitas durare vi-
 catur vsq; ad mediu no in plura. s. si quis ius di. no ob-
 tēp. l. i. §. i. maxime hoc casu vbi de valore publici istru-
 menti agimus: z cū facilius posset induci repetitio idi-
 ctionis q; diei cū daret vno anno: vt. s. dixi. Querit
 quid si indictio apponatur in fine libri z oia instrumē-
 ta precedentia sint sine indictione an ad precedentia
 referatur. videtur q; no: q; iste. §. loquitur qñ solenitas
 adhibita in prin. referatur ad sequentia. Quid autem
 sit ecotra no dicit. Respondeo aut hoc cōstat ante oia
 instra precedentia esse pfecta vno z eodē anno: z etiaz
 sine dubio ad oia referatur cuz clausula in fi. posita ad
 oia referat in dubio si possibile est: vt no. ff. d iurisditio-
 ne oim iud. l. i. si idē cū eodē. §. si. z. ff. de le. l. i. talis scri-
 ptura. maxime hoc est vep qñ verba pnt ad totū librū
 referri: vt si dicat acta sub tali anno z tali idictiōe. Aut
 instra precedentia fuerūt scripta diuersis annis: z tūc
 aut verba scripture z indictionis referuntur tm ad illū
 contractum in quo sunt scripta: vt si dicit actum fuit et
 deliberarum fuit dictum instm in tali loco tali tempo-
 re z tali indictione: z tunc ad istud tm instrumentuz re-
 fertur. aut verba sunt prolata generaliter no referēdo
 se ad certum instrumentum: vt si dicit acta fuerunt pre-
 dicta in tali loco indictione tali zc. z tunc aut ex aliquo
 quod est in precedentibus instrumentis apparet ad il-
 la no posse referri: vt si in eis sit alius annus script^o quo
 alia currebat indictio: z tunc ad illa no referat: vt. d. l.
 si idē. z. d. l. talis scriptura. aut no est aliquid quod im-
 pediat ad illa referri: z tunc aut inter instz vltimū vbi
 est indictio sunt media alia instrumēta cū alia idictiōe

et diuersa: et tunc ad illud non referat. aut non sunt alia instrumenta media: et tunc ad oia referat. ar. dictorum iurium. et C. de li. prete. l. i. nec isto casu dicitur attendi et haberi respectus ad varietatem testium vel diei que esset inter infra cum vno anno possibile sit dederit plura instrumenta diuersis diebus et diuersis testibus pluribus: quod oia tamen sub vna indictione sunt. sed ad diuersitatem loci in contractu ascripti in alijs instris dicitur haberi respectus. Quid enim si instrum ad quod volo quod idictio sit apposita in prin. vel in fin. appareat celebratum senis vbi connumerant anni ab incarnatione dñi: vt dixi: et instrumentum vbi indictio est scripta fuit celebratum. Peru huius vbi numerat anni a natiuitate. Tertio quod diuersitas connumeratiois annoz diuersitatem inducit: vt probat gl. alle. de indictione loquens: dicam tunc ad illa infra non referri. Quero dixi quod publicum instrumentum continere diem. intelligo die. s. quo notarius fuit rogatus et contractus habitus a partibus p. absoluto. l. contractus. C. de fide instrum. non autem dicitur de necessitate continere diem quo scribitur et extendit p. notarium: vt hic probatur et in cor. vt spo. no. imp. et probatur in preal. l. generali. et apertius. C. de diuer. et rep. p. scrip. l. si qua. et glo. l. in summa. §. idem labeo. j. de aqua plu. ar. et l. i. §. editiones s. e. Nec ob. quod no. C. de no. co. cop. circa si. prime p. si. q. ibi loquitur in legibus redactis in corpore iuris quas constat valere. et in eis non exprimant dies et p. s. vt ibi no. Et est sciendum quod si diuersa loca ita diuersa sunt consuetudines circa dinumerationem diei. nam in aliquibus locis die prima die intrante mense maij: et sic de singulis usque ad medietatem mensis vel si mensis h. xxxi. dies usque ad .xv. inclusiue elapsa autem medietate alia mensis die .xviij. exeunte mense maij: et sic de singulis usque ad finem mensis vel usque ad penul. vel vltimum diem mensis quibus die penultimo. vel vltimo maij. In aliquibus autem locis dies mensis ponitur extensus usque ad finem eius. Et hec consuetudo cetera seruatur in quo non est vis: tamen id posui: quod possibile est hanc dinumerationem effectum inducere ad infra dicenda. Quero an sufficit die certam esse per relationem ad aliquem actum notarij appositum in instrum: vt si dicit actum rome die quo imperator. Carolus quartus coronatus fuit rome: queritur an dies scriptus in prin. li. in vno instrum sit cōis oium instrumentoz sequentium sine die reperto. Et circa hoc est aduertendum quod quicquid in primo contractu libri reperit dies et in secundo non reperit. Dico quod tunc in secundo dicitur intelligi dies in precedenti ascriptus. Casus est in hoc. §. si intellectu Guil. C. Sed quero an in oibus instrumentis sequentibus posito quod multa sint in quibus non est dies debeat intelligi dies in primo ascriptus. videlicet quod sic: quod tex. hic dicit quod est cōis ois rōnis sequentis Circa hoc puto multa considerari. p. quibus examinandis queritur: pone quod liber notarij est magni voluminis et multorum quaternoz in quo forte continentur mille instrumenta in nullo quoz est dies nisi in primo. nunquid illa dies erit cōis oium contractuum sequentium. puto quod non per ea que. s. dixi post indictionem. Jac. de are. ad istum. §. respondet vt ibi dixi. et hic et infra dicenda intelligo quod notarius qui confecit librum de cuius libro agitur est mortuus. nam si viueret et diceret se recordari de die vel de alia solenitate quam ponere omisit ei credidit. credidit enim officiali de officio sibi commissio: vt. l. apparetores. C. de exac. tribu. lib. x. et l. si quis dcurio. C. de sal. et l. magis puto. §. ne tñ. ff. de re. eoz. de of. p. si. l. i. §. cura carnis. Quero si non intelligit isto casu dies repetitus in oibus sequentibus instrumentis. an intelligatur saltem repetitus in aliquo ipsorum vt in sequenti immediate post primū: vel in tertio vel in quarto usque ad quem numerum cum in aliquo debet repetitus intelligi per hunc. §. et videtur quod in sequenti contractu immediate post illū qui h. diem et non in vltiori. per tex. huius. §. q. tantum duarum rōnum mentionem facit. Nec ob. dictio om

nis hic posita: vt. s. dixi. Secundo modo videtur quod dies possit dici cōmunis ad omnes contractus qui continentur et scripti sunt usque ad medium libri: quia hic dicitur initium tabularum seu principium et quilibet extremitas rei debet durare usque ad medium: vt. l. i. preal. et ibi no. s. si quis ius di. no. ob. Sed certe dicte op. non habent in se rationem vel equitatem quod ad sequentes tantum contractum referatur vel usque ad medium. Et non sit ratio quare magis ad vnum quam ad aliud instrumentum referri debeat. ar. l. i. C. de libe. prete. ad vnum autem non potest referri: vt. s. dixi. ergo durat questio. Pro cuius sol. sunt examinanda verba huius tex. et primo dicitur hic initium quomodo intelligitur initium. de quo infra probabit: quod hic est casus quōnis. Secundo hic dicitur tabularum. de quibus tabulis intelligat. Rūdeo de quacūque materia sint: vt. j. de scōis tabulis. l. i. et j. cōmoda. l. cōmoda. to. §. sicut. Itē aduerte: quod hic dicitur tabularum in plurali numero: et sic erant plures charte. Adultomagis dicemus si esset vna charta vel vnum folium in quo hoc contineretur: et est aduertendum dum dicitur tabularum intelligit cōiter. i. libri rationum: et sic quod erant plures tabule vel plures charte que tñ faciebant vnum librum vt probat tex. ibi dum dicit in quibus. s. erant scripte plures rōnes. Erant enim eadem tabule seu charte respectu cōpositionis et alias essent plures res et cognoscitur quod eadem est tabula siue idem liber si inuicem sunt colligate tabule seu charte vna ligatura artificiali ex qua cognoscitur quod vnus est liber seu volumē et si alique ligature essent excepte. si tamen apparet ex remanentibus vnum volumē esse idē dicemus: vt. l. i. §. si. j. de bo. pos. fm. ta. Ex predictis concludo quod vt dies in sequentibus intelligatur repetitus requiritur quod sint eedē tabule. imo idem liber cōtinuatus vna cōtinuatione chartarum quod vult tex. hic dum dicit quibus et c. quod est relatiuum substantie et idētitatis: et cōmentator hoc firmat ex his vtrum in quōne proposita dies positus in prin. libri intelligatur in sequentibus repetitus: dico sic quicquid liber in cuius principio est dies est liber multarum chartarum et plurium quaternoz et quaterni et charte non sunt inuicem colligati et aglutinati et forte sunt diuersi voluminis: quod vnus maior alio. Et tunc dies appositus in prin. non est cōis: nisi in contractibus illius quaterni tñ: non autem in contractibus quaterni sequentis qui non cōtinetur in vna aglutinatione seu ligatura. Rō quod non sunt eedē tabule sic cessaret rō et mēs huius. §. et hoc puto verum nisi sequens quaternus diuersi voluminis haberet cōtinuationem in scriptura cōnexam cum primo. Nam tunc series scripture faceret ipsas easdem tabulas esse. Sicut enim nil refert adimatur aliquid re aut s. bo: vt. j. de adi. le. l. nihil. ita non refert quod iste quaternus cōtinetur re hoc est quod sit eiusdem voluminis et ligature: vel verbo hoc est quod sit cōtinuata scriptura. pro hoc videtur casus in. l. libroz. §. quid ergo. ibi non cōglutinati et c. ff. de le. iij. Quandoque liber est diuersorum quaternorum qui faciunt easdem tabulas seu eundem librum vt si quaterni sint eiusdem voluminis et inuicem colligati et coniuncti ex qua ligatura artificiali cognoscitur quod vnum esset volumen: et sic eedem tabule et idē liber. Et tunc an dies positus in prin. huius libri in vno volumine intelligatur repetitus in sequentibus instrumentis. Aduerte multa possent interuenire per que non referretur ad sequentia. pone quod in pn. libri est vnus contractus in quo est dies. postea sunt alique charte non scripte demū post illas chartas sequit instrumentum sine die: tunc dico quod dies non intelligit repetitus. apparet enim quod notarius in illis chartis medijs volebat aliquid scribere quod omisit propter quod p. q. non est cōtinuatio scōi instrumenti ad primū saltē in mēre notarij: et sic non potest dici eedē tabule. Fortē enim notarius in illis chartis medijs alium diem posuisset. Sic in simili video quod voluntas patris imperfecta ratione solenitatis ualet inter filios: ut. l. hac consul. tissima. §. ex imperfecto. C. de testa. et tamen non ualet